РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Лухский муниципальный район
Совет   Порздневского
сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2023                                                                                             №15

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Порздневского сельского поселения  от 06.12.2022г. №31 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства».

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет Порздневского сельского поселения  решил:

	1. Внести  в решение Совета Порздневского сельского поселения  от 06.12.2022г. №31 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 9 раздела 1 решения  изложить в следующей редакции:
«9. Положением о виде муниципального контроля может быть установлено, что система оценки и управления рисками при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации. В этом случае плановые контрольные (надзорные) мероприятия и внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьями 61 и 66 настоящего Федерального закона».
	2. Настоящее решение  разместить на официальном сайте Администрации Порздневского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Порздневского
сельского поселения                                                                           С.Б.Костюнин

Председатель Совета Порздневского
сельского поселения                                                                            И.В.Жидкова

РОССИЙ

СКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2023

№

15

«О

внесении изменений и дополнений в решение Совета

Порздневского

сельского

поселения  от

06.12

.2022г. №

31

«Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 №248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российско

й Федерации»

Совет

Порздневского

сельского

поселения

решил:

1.

Внести  в решение Совета

Порздневског

о сельского поселения  от

06.12.

2022г.

№

31

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 9 раздела 1

решения

изложить в следующей редакции:

«9.

Положением о виде муниципального к

онтроля может быть установлено, что система

оценки и управления рисками при осуществлении соответствующего вида

муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным

законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осущес

твлению данного

вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.

В этом случае плановые контрольные (надзорные) мероприятия и внеплановые

контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей,

установленных

статьями 61

и

66

настоящего Федерального закона

»

.

2. Настоящее решение

разместить на официальном сайте Администрации

Порздневского

сельского поселения

в сети Интернет.

Глава Порздневского

сельского поселения

С.Б.Костюнин

Председатель Совета Порздневского

сельского поселения

И.В.Жидкова